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Remissyttrande: Förslag till föreskrifter med 

anledning av införandet av ämnesbetyg i 

gymnasial utbildning (2023:1355) 

Sammanfattning 

Arbetsförmedlingen tillstyrker Skolverkets förslag till föreskrifter. 

Myndigheten vill även framföra några mer allmänna kommentarer kring 

olika överväganden och resonemang i utredningen som Arbetsförmed-

lingen ser positivt på och som är särskilt viktiga utifrån ett arbetsmark-

nadspolitiskt perspektiv.   

Allmänna kommentarer 

Utbildning på minst gymnasial nivå ökar betydligt chanserna att få ett 

arbete. Elever som har studerat i äldre system behöver därför kunna till-

godoräkna sig kursbetyg från det gamla i det nya systemet vid kompletter-

ande eller fortsatta studier. Det är på så vis positivt att Skolverket visar på 

en medvetenhet om att reformen, som syftar till att skapa sammanhållna 

ämnen, inte automatiskt svarar mot det behov av flexibilitet som elever vid 

Komvux kan ha, där de flesta studerar enstaka kurser och inte med inrikt-

ning mot examen. Arbetsförmedlingen vill här, i linje med Skolverket, 

därför bekräfta värdet av den nivåindelning som föreslås för att stödja 

nödvändig flexibilitet för studier vid Komvux. Fortsatta möjligheter att 

studera enstaka kurser, eller nivåer, och att kunna påbörja studier på den 

nivå i ett ämne där den enskilde befinner sig kunskapsmässigt, utan att 

först behöva ”läsa upp” tidigare nivåer, kan vara viktiga för att komma ut 

i arbete, särskilt för arbetslösa. 

Arbetsförmedlingen vill i detta sammanhang även framföra vikten av att 

Skolverket bemyndigas möjligheten att föreskriva om att en gymnasie-

examen från Komvux ska kunna innehålla så kallade blandbetyg, dvs. 

betyg från olika system.  
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På Arbetsförmedlingens vägnar 

 

Anna Middelman  
  

 

Stina Svenberg 

 

Beslut i ärendet har fattats av rättschefen Anna Middelman. Ärendet har 
föredragits av handläggaren Stina Svenberg. I den slutliga handlägg-
ningen av ärendet har även enhetschefen Johannes Kotsakidis deltagit.  
 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 


